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SE DU MARCH

Apres une fréquentation exceptionnelle sur le littoral occitan 'année derniére, la saison
2023 a été marquée par de nombreux éléments conjoncturels plus défavorables : inflation,
sécheresse, incendies... Dans ce contexte, le taux d’occupation moyen des destinations
du panel G2A Littoral occitan enregistre un recul de -1.3pt sur la période comprise entre les
vacances d’avril et les vacances de Toussaint. Ce chiffre cache toutefois des disparités
importantes selon les périodes mais aussi les catégories d’hébergements.

L’avant-saison affiche un bilan contrasté avec de bons niveaux de fréquentation lors des
vacances d’avril (+3.9pts) mais un mois de juin qui a souffert du manque de pont cette
année. Sur le cceur de saison (juillet et ao(t), les résultats sont également en baisse avec -
3,5pts d’occupation. Seule la semaine du 26/08 se démarque (+5.5pts) en lien avec un
calendrier scolaire plus favorable cette saison (rentrée le 4/09). Le mois de septembre est,
quant a lui, encore cette année en hausse de fréquentation (+0.4pt) grace a un été indien
qui se prolonge, rendant I'arriere-saison de plus en plus attractive.

= CATEGORIES D'HEBERGEMENT

Le secteur de I’hébergement professionnel de Béziers Méditerranée, représentant 29%
des lits de la destination, a mieux performé cette saison (+2,3 pts de remplissage)
gagnant ainsi 6,5% de nuitées sur une capacité d’accueil quasiment similaire a 'année
derniére.

Tandis que le cceur de saison enregistre une baisse de fréquentation (-2,5% vs N-1), ce sont
bien les ailes de saison et plus particulierement les mois d’avril (+27,1%), mai (+38,3%) et
septembre (+24,5%) qui permettent a I'ensemble du secteur de ressortir sur une note positive.

Le secteur hotelier n’a pas réussi a rehausser ses résultats cet été. Pourtant mieux fréquenté
par la clientéle étrangére (+10,1pts), I'activité du secteur s’est montrée en décroissance (-1,6pt
de remplissage), en particulier sur 'arriére-saison. A noter tout de méme que les hotels de la
destination restent les plus performants en termes de remplissage face aux autres catégories
professionnelles (48,8% de remplissage moyen).

A Tinverse, le secteur locatif a profité d’'une belle saison avec, notamment, des biens
supplémentaires dans les résidences de tourisme permettant un étoffement du stock
disponible (+61 lits). Accompagnée d’une hausse encourageante de performance (+1,1pt de
remplissage), +5,6% de nuitées ont été enregistrées sur 'ensemble de cette saison estivale.

Le réaménagement d’emplacements dans certains campings de la destination a donné lieu a
une minime perte de lits (-78 lits). Pour autant, I'hotellerie de plein air, principal pourvoyeur de
nuitées professionnelles de la destination, s’est démarquée avec une activité plus intense
(+2,9pts) produisant ainsi +8,6% de nuitées sur la saison. On notera tout de méme que ces
performances en hausse sont surtout visibles sur les ailes de saison tandis que les mois de
juillet et ao(t enregistre une baisse de 2,8% de nuitées.

Enfin, le secteur de particulier a particulier, qui représente pres de 14% des lits de la
destination, a enregistré 908 275 nuitées (+2% vs N-1) grace a un stock de lit plus
important (+358 lits). Le pap continue de se développer sur la destination bien que ses
performances n’égalent pas celles du secteur locatif professionnel (33,4% vs 37,5%).

BILAN FIN DE SAISON 2023

OULE DE LA SAISON

Au terme de cette saison estivale 2023 et avec 183 652 nuitées supplémentaires, la destination de Béziers Méditerranée a enregistré un
total de 5 844 552 nuitées sur ’ensemble de ses lits professionnels, de particulier a particulier et non-commercialisés (soit +3,2% vs N-
1) entre le 01/04 et le 03/11. Le coeur de saison a, sans surprise, accueilli la plus importante concentration de visiteurs avec presque la moitié
des nuitées totales accomplies sur cette période (2 855 400 nuitées).

Le mois d’avril, avec les vacances scolaires, a bien profité & la destination qui enregistre une hausse de 5,5% de nuitées au global. Alors que les
semaines du 01/04 et du 22/04 obtiennent de meilleurs résultats (+27,8% et +15,9% vs N-1), celle du 15/04, qui était la semaine de Paques en
2022, affiche un recul de fréquentation cette saison (-13,2% vs N-1).

Bénéficiant de nombreux week-ends prolongés cette année contre un seul 'année passée, le mois de mai s’est montré bien plus attractif sur la
destination (+30,2% de nuitées vs N-1). En effet, de belles évolutions ont pu étre apergues sur ces 4 longs week-ends (1¢" mai, 8 mai, Ascension
et Pentecote) Seule la semaine du 20/05, qui était la semaine de I'’Ascension I'année derniére, enregistre une baisse de fréquentation (-22,1%).

Le mois de juin s’est conclu, quant a lui, sur une hausse plus mesurée (+1,1% de nuitées). Alors que les semaines du 03/06 et du 17/06 ont
gagné en visiteurs (+1,3% et +14,7%), celles du 10/06 et 24/06 ont enregistré des résultats en régression (-5,4% et -5%).

Le mois de juillet s’est révélé plus calme sur la destination de Béziers Méditerranée comme sur 'ensemble des destinations du littoral occitan et
affiche un recul de 4,4% de nuitées. Bien que dynamisé par un riche programme événementiel et d’animations (Festival les Nuits de Béziers, les
Nuits de Bayssan, Jazz sous les étoiles etc.), des retards consécutifs ont été enregistrés sur 'ensemble des semaines de ce mois.

Sans surprise, le mois d’aolt a généré 28,5% des nuitées cette saison. Il a cumulé 1 665 900 nuitées (+2,2% vs N-1) et le pic de saison, lors de
la semaine du 05/08, a atteint 360 900 nuitées a lui seul. La semaine du 26/08, représentant une semaine compléte de vacances cette année,
porte cette évolution globale avec +15,8% de fréquentation enregistrée.

L’arriére-saison a été en demi-teinte sur 'ensemble de la destination avec un mois de septembre prometteur (676 200 nuitées soit +5,2% vs N-
1) mais un mois d’octobre en régression (236 552 nuitées soit -19,5% vs N-1).

PRECONISATIONS |
®
Au regard de cette saison estivale 2023, quelques préconisations

peuvent étre mises en avant d’afin d’améliorer et/ou de réguler la
S S fréquentation de la destination :

FOCUS : CLIENTELES ETRANGERES

- Poursuivre la stratégie de réchauffement des lits en incitant les
propriétaires a mettre en location leur bien par l'intermédiaire de
plateformes commerciales spécialisées. Aujourd’hui, les
résidences secondaires restent prépondérantes sur la destination
de Béziers Méditerranée et produisent en moyenne 55 nuitées par

La clientele étrangére a représenté 47,3% des nuitées sur les
lits professionnels cet été (+6,4 pts vs N-1). Autrement dit,
presque 1 nuitée sur 2 a été réalisée par un touriste étranger sur
la destination.

lit contre 81 nuitées dans le secteur professionnel et 73 nuitées
dans le secteur pap.

A l'image de I'été dernier, 'Allemagne, les Pays-Bas et la Suisse

ont constitué les principaux marchés de la destination cette
saison. Les Allemands, venus plus nombreux cette année (+20%
vs N-1), ont réalisé 447 084 nuitées sur la destination (soit la
moitié des nuitées professionnelles étrangéres). Les Néerlandais,
également plus présents (+13%), ont effectué 227 836 nuitées
(25,6% des nuitées). Enfin, les Suisses, plus représentés cet été
(+21%), restent sur la troisitme marche du podium en générant
102 169 nuitées (11,5% des nuitées étrangéres).

- Anticiper la saison d’été 2024 avec le passage de la 16¢ étape
du Tour de France a proximité de la destination. Il serait
intéressant de renforcer le programme événementiel afin de
dynamiser a nouveau le mois de juillet, en recul cet été.

- La clientele étrangere, et notamment la clientele allemande
représente une part importante de la fréquentation de la
destination. Il serait intéressant de poursuivre les efforts faits pour
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LES CHIFFRES CLES - VOLUMETRIE & EVOLUTIONS

consuTne

( LESTOCK ( LES PERFORMANCES | ( LESRESULTATS ) (PART D’ETRANGERS |

NOMBRE DE LITS TAUX DE REMPLISSAGE NOMBRE DE NUITEES
SAISON 2022 SAISON 2023 Il SAISON 2022 SAISON 2023 gilifon  alliSon SAISON 2022 SAISON 2023 gl il

N/N-1

SAISON 2022 SAISON 2023 IIIEH'FII]N I“EH%U"

N/N-1

N/N-1 N/N-1

N/N-1

N/N-1

(ennb de nuitées)  (en %) (en pts)

(ennblits)  (en%) (en pts)
{_I\ HOTELS 2584 2 575 -9 -0,3% 50,3% 48,8% -1,6 282 310 272 538 -9771 -3,5% 14,3% 24,4% 10,1
{_|\ SECTEUR LOCATIF * 2619 2 680 61 2,3% 36,4% 37,5% 11 206 599 218 071 11 472 5,6% 5,3% 7,8% 2,4
/l_\l CAMPINGS 20933 20 855 -78 -0,4% 32,8% 35,7% 2,9 1 487 700 1615 003 127 303 8,6% 50,8% 54,9% 4,1
26 136 26 110 -26 -0,1% 34,9% 37,2% 2,3 1976 609 2 105 612 129003 6,5% 40,9% 47,3% 6,4

12 169 12 527 358 2,9% 33,7% 33,4% -0,3 890 628 908 275 17647  2,0%

51615 51 206 -409 -0,8% 24,9% 25,5% 0,5 2793 664 2 830 665 37 001 1,3%

Y A U0 B
{} uTsenueTEs  SAISON 2022 SAISON2023  ypffiby,  gplEi SAISON 2022 SAISON 2023 q|Eie,, SAISON 2022 SAISON 2023 gllE%x  allfta

(en nb de

(en nb lits) (en %) (en pts) nuitées) (en %)

TATION 90000 90 000 29,0% 29,9% , 5 660 900 5844 552 183 652 (WA

7 96,3%

LITS FERMES

*

CCUPATIONS PROPRIETAIRES INCLUSES

o

SAISON 2022 SAISON 2023
TAUX DE REPONSE DES ETABLISSEMENTS ENQUETES 63% 65%

p4.
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LITS ENQUETES

Capacité station
(en nombre de lits touristiques)

90 000

REPARTITION DES LITS STATION

CCEUR DE SAISON
CONSTANT (S27 A S34)

RENDEMENT DES LITS
(en nombre de nuitées au lit)

==

SAISON 2023

BILAN FIN DE SAISON 2023
BEZIERS MEDITERRANEE

LES CHIFFRES CLES - SYNTHESE

Y ! 4
-O- E= STATION

(en nombre de nuitées)

5 844 552

2 855 400

-z .
EZIER

Sous be soleill, exaclenient

REMPLISSAGE DES LITS
(CCEUR DE SAISON CONSTANT : S27 A S34)

= B =

T —
LITS PRO LITS NC STATION
26 110 51 206 65
29,0% 56,9%

POIDS DES LITS PAR CATEGORIE
100% - 0,27

ELITS FERMES
90% -

80% - B LITS NON COMMERCIALISES

70% -

60% - LITS PAP (DE PARTICULIER A
PARTICULIER)

50% -
® CAMPINGS

40% -
30% - m SECTEUR LOCATIF
20% -

10% - = HOTELS

0% -

rb'd\ [ 1 ,E\ rE]\ [
1] 1) 1] . 11 1] '|:|_|:|' T ]
LITS PRO LITSNC STATION LITS PRO LITSNC
POIDS DES NUITEES PAR CATEGORIE
PART D’ETRANGERS

Secteur professionnel

p5.
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- *
POIDS DES PERIODES COMMERCIALES NUITEES AU LIT
s par lit, par catégorie, sur I’ensemble de la période d’observation.

comsuTNG

28,8% 28,5%

22,0%
20,4%

14,6% 152% 14,8%

11,5% 11,3% 11,6%

0,
6,0% 6,1% 5.29%
4,0%

AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE HOTELS SECTEUR LOCATIF CAMPINGS LITS PAP (DE PARTICULIER LITS NON
A PARTICULIER) COMMERCIALISES
m SAISON 2022 = SAISON 2023
m SAISON 2022 ®m SAISON 2023

N N NUITEES PROFESSIONNELLES INTERNATIONALES (Top 5 des nationalités)
POIDS DE LA CLIENTELE ETRANGERE

54,9%
50,8%

24,4%

14,3%

HOTELS SECTEUR LOCATIF CAMPINGS

= Allemagne mPays-Bas = Suisse mBelgique Irlande

u SAISON 2022 u SAISON 2023 p6
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LES MARCHES (NATIONALITES) DES LITS PRO
NOMBRE DE NUITE!ES
PAR NATIONALITE
DES LITS PRO 59.1%
i

Allem.

4019% Pays-Bas

Date & N° sem. FRANCE ETRANGERS  TOTAI
01/04-07/04 S14 - Avril 6 262 1799 8060 7% | 22.3% 384 | 41 | 246 99 | 269 | 154 | 8 | 49 12 | 285 25 8 12 15 | 33 41 119
08/04-14/04 S15 12948 2180 15128 856% | 14.4% 39 | 39 | 753 | 90 | 244 | 181 | 8 | 45 11 | 260 23 7 12 14 | 29 38 67
15/04-21/04 S16 17 709 2019 19728 89.8% | 10,2% 32 | 38 | 627 89 | 237 | 142 | 8 | 47 11 | 248 21 7 12 13 | 27 36 104
22/04-28/04 S17 22 606 7389 29995 754% | 24,6% 417 | 280 | 4931 109 352 | 492 | 8 | 58 | 14 | 510 25 9 13 15 | 32 41 5 77
29/04-05/05 S18 - Mai 32420 20849 53 260 60,9% | 39,1% 394 | 1178 | 11166 111 | 2946 | 3714 67 | 69 20 585 34 | 11 | 19 | 17 14 | 45 109 | 11 330
06/05-12/05 S19 23170 14768 37938 61,1% | 38,9% 362 | 910 | 2136 201 | 4419 | 5480 48 | 394 41 | 378 28 9 12 13 | 46 125 | 24 144
13/05-19/05 S20 45367 14614 59 981 75.6% | 244% 397 | 1983 | 3108 190 | 836 | 6842 32 | 521 18 | 343 38 9 14 14 | a1 130 | 14 83
20/05-26/05 S21 31445 22364 53 809 584% | 41,6% 461 | 3930 | 4565 | 280 | 1025 10067 34 | 818 | 176 | 387 | 48 | 1l 16 5 | 24 43 139 | 15 322
27/05-02/06 S22 30 107 61434 91540 329% | 67.1% 486 | 1789 | 3724 | 202 | 1065 52215 52 | 572 | 356 | 341 57 | 12 49 6 24 72 128 | 14 270
03/06-09/06 S23 - Juin 26 897 58 370 85267 3L5% | 68,5% 459 | 2550 | 4334 100 | 1327 47183 113 | 1264 150 | 362 | 23 | 45 @ 26 | 47 16 | 28 147 5 183
10/06-16/06 S24 30085 34 953 65037 463% | 537% 760 | 3818 | 8379 367 | 1891 15374 148 2881 222 | 457 | 27 | 31 | 10 | 89 5 | 17 | 39 160 | 43 232
17/06-23/06 S25 37636 40 598 78234 481% | 51,9% 750 | 4948 | 10082 1088 2444 15470 157 | 3792 | 126 | 801 @ 53 | 80 38 5 | 23 | 157 162 | 58 362
24/06-30/06 S26 35171 45633 80 804 435% | 56,5% 725 | 8519 | 6561 199 | 2383 19026 93 K 5520 78 | 1116 34 | 323 11 | 226 @ 7 19 | 25 | 347 195 | 50 175
01/07-07/07 S27 - Juillet 40570 45520 86 090 471% | 52,9% 603 | 8308 | 3871 148 A 6392 17219 150 5735 70 | 1053 91 | 681 = 6 | 159 6 | 422 | 118 205 6 279
08/07-14/07 S28 60 182 45163 105 345 571% | 42,9% 646 | 9605 8673 183 8286 12458 116 2994 77 | 637 | 46 | 589 = 6 | 158 88 | 79 | 72 106 | 21 325
15/07-21/07 S29 61785 53594 115379 535% | 46,5% 610 | 10625 17318 206 7907 12412 219 1860 186 | 565 = 69 | 514 @ 7 | 122 6 87 | 67 | 78 | 27 | 196 71 442
22/07-28/07 S30 56 463 60 945 117 408 481% | 519% 570 | 10838 25497 275 8193 11594 276 <1508 201 | 635 | 50 | 408 6 | 55 | 10 7 | 67 | 112 | 27 | 180 @ 55 379
29/07-04/08 S31 - Aot 66 388 52 604 118 992 558% | 44,2% 723 | 5977 26031 286 | 6034 | 9818 154 1189 228 @744 | 35 | 215 34 | a2 7 | 186 | 112 | 5 | 155 | 41 617
05/08-11/08 S32 79 748 45785 125 534 635% | 36,5% 827 | 3644 23888 338 | 3840 9855 196 859 304 | 761 37 | 72 5 | 56 | 32 7 | 151 | 64 | 6 | 101 88 563
12/08-18/08 S33 80233 44 824 125 057 64,2% | 358% 831 | 1502 | 16871 526 3842 16925 173 1289 592 | 950 | 47 | 74 5 | 76 7 | 23| 130 6 | 169 @ 79 618
19/08-25/08 S34 64 665 51 940 116 605 555% | 44,5% 671 | 1358 | 10592 426 3262 32030 74 | 664 | 1033|1041 41 | 59 104 6 20 | 68 162 | 32 295
26/08-01/09 S35 43097 61230 104 326 413% | 587% 632 | 1771 5766 370 | 1494 47166 95 | 195 1887 1019 104 | 122 18 5 | 17 | s8 152 6 353
02/09-08/09 S36 - Septembre 38 865 60 628 99 494 391% | 60,9% 521 | 2899 | 7622 254 | 2775 41975 115 | 165 | 2631| 907 @ 42 | 69 28 5 | 17 | 63 195 8 335
09/09-15/09 S37 36 255 46 958 83213 436% | 564% 505 | 3174 | 9696 142 | 2206 27704 58 | 1120 787 | 885 | 36 9 23 77 | 27 100 7 311
16/09-22/09 S38 29 449 37146 66 595 242% | 558% 488 | 3316 6958 113 | 1449 22537, 50 | 683 304 | 575 | 21 | 48 9 | 20 90 | 80 102 | 40 262
23/09-29/09 S39 27018 21235 48 253 56.0% | 44,0% 516 | 7833 | 3325 104 = 845 7114 32 | 397 | 132 | 376 | 22 8 | 20 | 37 77 | 27 93 26 250
30/09-06/10 S40 - Octobre 10 825 3947 14772 733% | 267% 401 | 1019 | 335 | 131 | 202 | 1005 33 | 205 8 | 221 | 18 7 13 12 | 26 | 8 91 6 114
07/10-13/10 S41 8267 2271 10538 785% | 21,5% 450 | 91 | 279 | 140 @ 245 | 356 49 | 8 9 | 262 21 8 15 14 | 25 91 7 123
14/10-20/10 S42 6 895 1886 8781 785% | 21,5% 380 | 38 | 191 108 207 | 361 67 | 53 9 | 223 | 17 7 13 12 | 2 79 6 94
21/10-27/10 S43 7353 1485 8838 832% | 16,8% 373 | 31 | 191 87 | 212 132 8 | 10 9 | 203 16 8 12 1 | 19 93 71
28/10-03/11 S44 5748 925 6673 86,1% | 139% 211 | 19 | 119 | 49 | 140 81 6 6 128 11 7 8 | 13 85 a1
Total 1075 627 965 059 2040 685 527% | 47.3% 16 265 7012 | 77150 | ##### | 2643 |35050| 9710 |17260| 1161 | 3462 | 131 | 1508 | 97 | 266 | 1544 | 2053| 80 | 3898 | 738 | 7941
(Slialre‘sd:u';;gh;o) 52,7% 47,3% 08% | 50% | 11,2% | 0,3% | 3,8% |21,9%| 0,1% | 1,7% | 0,5% | 0,8% | 0,1% | 0,2% | 0,0% | 0,1% | 0,0% | 0,0% | 0,1% | 0,1% | 0,0% | 02% | 0,0% | 04%
Evolution nuitées N vs N-1 7.8% 19.5% 84% | 21% | 13% | 83% | 20% | 20% | -12% | 36% | 10% | 30% | 370% | 10% | 22% | -28% | -58% | 524% | 591% | 37% | -64% | 6% | -28% | 22%

pl4.
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FREQUENTATION GLOBALE

il %

1] B

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
[ \( !
Date & N° sem. SAISON 2022 SAISON 2023 SAISON 2022 SAISON 2023
01/04-07/04 S14 - Avril 10% 12% 60 000 76 700
08/04-14/04 S15 13% 14% 84 500 85 700
15/04-21/04 S16 16% 14% 103 700 90 000
22/04-28/04 S17 15% 17% 91 400 105 900
29/04-05/05 S18 - Mai 13% 23% 80 400 145 200
06/05-12/05 S19 14% 18% 89 200 115 500
13/05-19/05 S20 16% 28% 100 000 179 200
20/05-26/05 S21 34% 26% 211 900 165 000
27/05-02/06 S22 27% 39% 171 800 245 800
03/06-09/06 S23 - Juin 37% 37% 232 700 235 700
10/06-16/06 S24 35% 33% 221700 209 700
17/06-23/06 S25 31% 36% 195 800 224 500
24/06-30/06 S26 33% 31% 207 800 197 500
01/07-07/07 S27 - Juillet 40% 38% 250 500 241 400
08/07-14/07 S28 50% 48% 314 500 300 900
15/07-21/07 S29 53% 51% 336 100 318 800
22/07-28/07 S30 54% 52% 343 200 328 400
29/07-04/08 S31 - Aodt 56% 55% 353 100 347 400
05/08-11/08 S32 58% 57% 365 200 360 900
12/08-18/08 S33 56% 57% 353 700 358 900
19/08-25/08 S34 50% 51% 315 700 318 700
26/08-01/09 S35 38% 44% 241 800 280 000
O o 35% 37% 222100 236 100
09/09-15/09 S37 30% 33% 186 900 207 600
16/09-22/09 S38 25% 21% 157 100 131 900
23/09-29/09 S39 12% 16% 76 400 100 600
30/09-06/10 S40 - Octobre 10% % 61 400 47 100
07/10-13/10 S41 9% % 57 000 45 400
14/10-20/10 S42 9% 7% 54 300 42 500
21/10-27/10 S43 10% 8% 63 500 50 800
28/10-03/11 S44 9% 8% 57 500 50 752

<

27,8%
1,4%
-13,2%
15,9%
80,6%
29,5%
79,2%
-22,1%
43,1%
1,3%
-5,4%
14,7%
-5,0%
-3,6%
-4,3%
-5,1%
-4,3%
-1,6%
-1,2%
1,5%
1,0%
15,8%
6,3%
11,1%
-16,0%
31,7%
-23,3%
-20,4%
-21,7%
-20,0%
-11,7%

SAISON 2022 SAISON 2023 EVOLUTIONS
NOMBRE DE LITS 90 000 90 000 0,0%
NUITEES AU LIT 63 65 3,2%
TAUX DE REMPLISSAGE 29,0% 29,9% 0,9 pt(s)

FREQUENTATION GLOBALE : LITS PRO + PAP + NON COMMERCIALISES

EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)

30,2%
5,5% 1,1% 2,2% 5,2%
-4,4%
-19,5%
AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
NOMBRE DE NUITEES
400 000
- EVOLUTION
350 000 B DES NUITEES
3,2%
300 000
250 000
200 000 -
150 000 -
100 000
50 000
0

01/04-07/04
08/04-14/04
15/04-21/04

Avril

22/04-28/04

23/09-29/09

30/09-06/10

Oct.

07/10-13/10
14/10-20/10
21/10-27/10
28/10-03/11
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N o il N N o — -~ N o o al N N o I — N o o —
S14-| S15 | S16 | S17 |S18-| S19 | S20 | S21 | S22 |S23-| S24 | S25 | S26 |S27 -| S28 | S29 | S30 |S31-| S32 | S33 | S34 | S35 |S36-| S37 | S38 | S39 |S40-| S41 | S42 | S43 | S44
Mai Juin Juillet Aot Sept.
+SAISON 2022 +SAISON 2023

-~ Aide a la lecture :

TOTAL 29,0%  29,9%
CCEUR DE SAISON
507%  504%

5660900 5844 552
2873800 2855400

Pour cette saison estivale 2023, la station de BEZIERS MEDITERRANEE enregistre 5 844 552 nuitées pro + pap + non commercialisées sur I'ensemble de la période.
La semaine 32 est le pic de la saison avec un volume de 360 900 nuitées. En moyenne, un lit station réalise 65 nuitées sur I'ensemble de la saison.
A date, la station de BEZIERS MEDITERRANEE enregistre une hausse de fréquentation de 3,2% (soit +183 652 nuitées) par rapport & I'année 2022.




OBSERVATOIRE

DE L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2023

TOURISTIQUE .
BEZIERS MEDITERRANEE

D'OCCUPATION PAR TYPE D'HEBERGEMENT

SAISON | SAISON oo SAISON | SAISON SAISON  SAISON
2022 2022 2022 2022 ooon 2022 2022 2022 2022 2022 2022
NBLOTS 681 EEﬁ 1130 1135 °M° 5008 4992 6819 6821 2457 2506
: 0
NBLITS 2619 2680 2584 2575 20933 20855 26136 26110 12169 12527 ‘%27

l%
Date & N° s SAISON SAISON SAISON SAISON SAISON SAISON SAISON SAISON SAISON SAISON
2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023

01/04-07/04 S14 - Avril 21% 0% 20,8 40% 53% 13,4 2% 0% 1,4 10% 13% 3,0 31% 28% 3,0
08/04-14/04 S15 35% 41% 6,4 46% 48% 16 2% 8% 3,9 14% 18% 38 38% 37% 1,4
15/04-21/04 S16 45% 38% 6,9 50% 46% -43 % 13% 6,1 18% 21% 32 44% 34% -10,7
22/04-28/04 S17 39% 40% 0,6 49% 55% 6,1 11% 22% 108 20% 29% 9,1 36% 34% 23

29/04-05/05 S18 - Mai 37% 35% 2,9 45% 49% 41 18% 41% 228 24% 2% 17,1 26% 36% 106
06/05-12/05 S19 36% 37% 0,8 2% 2,8 16% 30% 137 22% 33% 10,6 33% 34% 1,2
13/05-19/05 S20 37% 45% 7,9 51% 0,1 22% 49% 26,8 28% 49% 20,4 36% 2% 6.2
20/05-26/05 S21 56% 39% -16,7 58% 0,1 47% 44% 3,0 50% 26% -39 45% 38% 6,2
27/05-02/06 S22 22% 37% 4.4 56% 3,9 61% 15,9 58% 11,8 2% 37% 45

03/06-09/06 S23 - Juin 44% 39% -4,8 58% -4,4 70% 2,2 65% 0,3 1% 40% 1,2
10/06-16/06 S24 41% 43% 2,4 58% 75 63% 9,4 60% 5,4 34% 44% 10,1
17/06-23/06 S25 8% 46% 1,2 56% 8,5 63% 2,5 60% 31 39% 36% 2,2
24/06-30/06 S26 47% 46% 0,9 59% 7,2 70% 3,0 66% 1,1 20% 34% 5,2

01/07-07/07 S27 - Juillet 56% 9% 71 59% 3,0 72% 4,8 68% 3,8 45% 44% 0,6
08/07-14/07 S28 70% 3,1 64% 2,7 85% 4,1 80% 2,9 62% 0,7
15/07-21/07 S29 71% 0,4 81% -8,7 87% 0,1 85% -1,6 67% 1,0
22/07-28/07 S30 75% 2,7 80% -10,9 87% 3,4 85% 0,4 71% 39

29/07-04/08 S31 - Aodt 86% 9.8 81% 18 87% 31 86% 1,0 81% 9,1
05/08-11/08 S32 94% 17 82% 3,2 88% 43 88% 3,9 91% 7.3
12/08-18/08 S33 92% 0,1 86% 0,7 88% 43 88% 3,0 88% 6,0
19/08-25/08 S34 83% 2,8 81% 9,5 87% 3,0 85% 03 74% 48
26/08-01/09 S35 57% 56 76% 57% -19,1 78% 53 76% 13 44% 11,2

02/09-08/09 S36 - Septembre 44% 8,6 67% 59% 7,6 71% 125 68% 8,7 21% 40% 15
09/09-15/09 S37 45% 7,0 66% 55% -10,7 61% 12,7 60% 8,2 40% 41% 13
16/09-22/09 S38 43% 47% 42 66% 54% 11,4 52% 57% 5.2 53% 56% 23 35% 37% 17
23/09-29/09 S39 33% 21% 78 65% 54% 10,4 10% 40% 29,3 22% 2% 20,5 29% 32% 3,0

30/09-06/10 S40 - Octobre 28% 38% 9.8 67% 45% 21,6 1% 6% 5.2 15% 16% 13 27% 28% 1,0
07/10-13/10 S41 26% 37% 11,0 65% 48% 17,1 1% 0% 0,5 14% 12% 2,0 25% 28% 35
14/10-20/10 S42 27% 34% 6,9 54% 43% 11,4 1% 0% 0,7 12% 11% 1,6 25% 27% 15
21/10-27/10 S43 38% 36% 1,8 53% 37% -16,7 1% 0% 0,7 13% 10% 34 31% 29% 21
28/10-03/11 S44 32% 35% 2,9 1% 23% 17,8 1% 0% 0,7 11% 7% 31 30% 28% 23
TOTAL 49,3% 61,2% 57,3% -39 45,6% 50,9% 48,6% 51,9% 34 44,8% 44,4% 04

CCEUR DE SAISON

CONSTANT (S27 A S35) 78:4%

76,6% 71,9% - 85,3% 86,4% 12 82,4% 82,5% 69,2% 68,0% -1,2

FAUX.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2023
BEZIERS MEDITERRANEE

REPARTITION DU TAUX D'OCCUPATION ENTRE LOCATAIRES &
PROPRIETAIRES - SECTEUR LOCATIF

SAISON 2022 SAISON 2023

A=<
681 694

Eoin)
EI=1(q NOMBRE DE LITS 2619 2 680
SECTEUR LOCATIF = Résidences de Tourisme + Agences Immobilieres

NOMBRE DE LOTS

IDA]

TAUX D'OCCUPATION ETE 2023 DU SECTEUR LOCATIF

@ o
SAISON ISON SAISON ~ SAISO ISON ISON
Date & N° sem.
At i SEm 2022 3 2022 2023 @ 2022 2023 @
01/04-07/04 S14 - Avril 21% 0% 21% n
08/04-14/04 S15 34% 1% -33,0 0% 40% 39,4 35% 41% 64 | 90% (AN
15/04-21/04 S16 44% 1% 42,2 2% 37% 353 45% 38% 6,9 !
22/04-28/04 S17 39% 1% 38,1 1% 39% 38,7 39% 40% 06 H \
29/04-05/05 S18 - Mai 37% 27% 95 1% 7% 6,7 37% 35% 2,9 0% ! \
06/05-12/05 S19 34% 24% 10,4 2% 13% 11,2 36% 37% 08 H \
13/05-19/05 S20 36% 31% 53 1% 14% 132 37% 45% 79 H \
20/05-26/05 S21 54% 26% 28,0 2% 13% 11,3 56% 39% -16,7 " \
27/05-02/06 S22 40% 24% -16,2 1% 13% 11,8 42% 37% 44 70% /' L
03/06-09/06 S23 - Juin 40% 27% 12,7 4% 12% 7.9 44% 39% 48 A \
[ ]
10/06-16/06 S24 38% 31% 7,2 3% 13% 9,6 41% 43% 24 / \
17/06-23/06 S25 47% 37% 103 0% 9% 9,1 48% 46% 1.2 0% ! \
24/06-30/06 $26 47% 36% 108 0% 10% 99 47% 46% 0,9 5 / \
01/07-07/07 S27 - Juillet 56% 39% 17,33 0% 10% 10,2 56% 49% 71 f .
08/07-14/07 S28 70% 57% 12,8 0% 10% 97 70% 67% 31 H \
15/07-21/07 S29 71% 66% 5.6 0% 5% 5.2 71% 71% 04 50% L \
22/07-28/07 S30 75% 67% 83 0% 6% 56 75% 73% 27 K \
\
29/07-04/08 S31 - Aot 86% 72% 14,1 0% 4% 43 86% 77% 9,8 ! i
05/08-11/08 $32 94% 92% 2,2 0% 4% 39 94% 95% 1,7 H N
)0/ ]
12/08-18/08 S33 92% 86% 57 0% 6% 56 92% 92% 01 | 0% A 2
\
19/08-25/08 S34 83% 70% 12,2 0% 9% 95 83% 80% 28 IF\(' \
26/08-01/09 S35 57% 55% 17 0% 7% 73 57% 63% 56 / \
02/09-08/09 S36 - Septembre 44% 44% 0,1 0% 9% 8,6 44% 53% 8,6 30% A ) \‘
09/09-15/09 S37 45% | 40% 48 0% 12% 18 4% | 52% 70 AN o .
LN / 1'% . \. -
16/09-22/09 S38 40% 32% -8,2 3% 15% 124 43% 47% 42 ! ‘I’ ~a’ = K
<
23/09-29/09 S39 31% 26% 53 2% 15% 131 33% 41% 78 ! = /
30/09-06/10 S40 - Octobre 28% 24% 33 1% 14% 131 28% 38% 98 20% o
07/10-13/10 S41 26% 23% 32 0% 14% 14,2 26% 37% 11,0 !
14/10-20/10 S42 27% 20% 7.0 0% 14% 139 27% 34% 6,9 ! //\_.v\ m
21/10-27/10 S43 35% 27% 83 2% 9% 65 38% 36% 18 5 ] -
10% 1 N
28/10-03/11 S44 31% 27% 36 2% 8% 65 32% 35% 2,9 ! V —
]
1
]
0% [-I~_.

TOT. 48,4%  37,7% -10,7 0,9% 13,1% 12,2 493%  50,8% 1,5 s zlzlzlglelglslslslalalglaslalalslslalalalaleslalalalalalalcla
slgl(s|glglslslslgslslg|lglglelglslslelslslslelelgelelglg|g|2|2 2
5/3/§/8/8/3|2/8/8|8|/q/g|8 (5|35 /8|3 F|/8|8|3|8|2|5|%8|8/2/8|5|83
g18|g|2|s|é|gls|g|g|g|s|g/5|b|5 E|b|g|g|g|g|g|g|g|g g g 2|2
slg|lg|g|g|8|a|g|K|8|a|F|3|2|8|2|]|q|8|S|a|g|8|8|¢g||8|5|3%|3 %

Co?\l(g_lrJENI?rE(SSgSAOSNBS) 76,0% 67.1% n 0,0% 6,8% n 76,0% 74,0% S14- AVriB15 | S16 | S175{18 - Mais19 | S20 | S21 | S2523 - JuirS24 | S25 | SZBey - Juillees | S29 | S3631 - AqUS32 | S33 | S34 | S3536 - SepS37 | S38 | SIBA0 - O¢tS4L | S42 | S43 | S44
«0OCCUPATION LOCATAIRE SAISON 2023 -+OCCUPATION PROPRIETAIRE SAISON 2023

p8.
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OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE TOURISTIQUE




OBSERVATOIRE DE
L'ACTIVITE BILAN FIN DE SAISON 2023
BEZIERS MEDITERRANEE

OURISTIQUE

LITS PRO SAISON 2022 SAISON 2023 EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION
= NOMBRE DE LITS 26 136 26 110 1%
PART D'ETRANGERS 40,9% 47,3% 6.4 Dt(s)
62/—\\ TAUX DE REMPLISSAGE 34,9% 37,2%
M il % 1 | Il | m"\@ TAUX DE REPONSE 46% 48%
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
A A LITS PRO = RESIDENCES DE TOURISME + HOTELS + AGENCES IMMOBILIERES + CAMPINGS

@ 27.1% 38,3% EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %) 24.5%
I [ ] I

01/04-07/04 S14 - Avril 6% 7% 10 288 12 801 24,4% E—— ——
08/04-14/04 S15 9% 11% 16 933 20 905 23,5% e SA% 0 8.9%
15/04-21/04 16 12% 14% 21937 25130 14,6% AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
22/04-28/04 S17 14% 19% 25197 35 639 41,4% NOMBRE DE NUITEES
29/104-05/05 S18 - Mai 16% 30% 29 883 54538 82,5% 140000
06/05-12/05 S19 13% 22% 23857 40 148 68,3%
13/05-19/05 520 17% 34% 31542 62 095 96,9%
20/05-26/05 S21 33% 31% 60 949 56 081 -8,0% 120000
27105-02/06 522 1% 51% 75224 93 454 24,2%
03/06-09/06 S23 - Juin 47% 48% 85 150 86 956 2,1% EVOLUTIC)N
10/06-16/06 524 21% 37% 74 953 66 796 -10,9% 100000 DES NUITEES g
17/06-23/06 S25 41% 44% 74 979 79 661 6,2% 6,5
24106-30/06 526 46% 45% 84 108 82 281 -2,2% )
01/07-07/07 S27 - Juiillet 51% 48% 94 089 87 906 -6,6% 80000 g -
08/07-14/07 528 63% 59% 115 655 107 064 7,4% /'.,
15/07-21/07 529 67% 64% 122 394 116 257 -5,0% i
22107-28/07 S30 67% 65% 122 292 118 442 -3,1% 60 000 ’\\,j
29/07-04/08 S31 - Aot 68% 66% 123 495 119 759 -3,0%
0508-11/08 532 68% 69% 125 229 126 230 0,8%
12/08-18/08 S33 69% 69% 125 783 126 044 0,2% 40 000
!
19/08-25108 534 66% 65% 120 597 118 315 -1,9% /
26/08-01/09 S35 56% 58% 102 859 105 633 2,7% - ,//-
O e 47% 55% 85 926 100 834 17,3% 20 000 o~
09/109-15/09 537 40% 47% 72329 85014 17,5%
16/09-22/09 38 35% 38% 63 657 68 771 8,0%
23/09-29/09 S39 13% 28% 23144 50 395 117,7%
30/09-06/10 S40 - Octobre 8% 9% 14 363 16 841 17,3% 0 g /&8 8 8 8/ 8 & 8 8 &8/ 8 5 5 5/ 5 8 8 8/ 88 8 8 8 8 3 8 g3 =
07/10-13/10 841 % % 13561 12695 -6,4% S y|§ 8 8/ 3 2. 8§ 8 8 2/ 8 8 &5/ 3 8§ & & 4 F 8§ 35 8 3, 8§/8 8 3 § & 8
g & & 3 3 8 &8 8 &8 8 8 &8 & 5 5|5 &5 &5 8/ 8 8 8 8 8/ 8 8 8 2 2 g8 s
woase | m o6 | azus s | 05w $ &8 &% § & &8 % & 5 8 &85 % 388 8§ 88§ 5 & 58 & 8§85 %% o7
211027110 43 7% 6% 13326 10098 24.2% S14-| S15 | S16 | S17 |S18-| S19 | S20 | S21 | S22 |S23-| S24 | S25  S26 |S27-| S28 | S29 | S30 |S31-| S32 | S33 | S34 S35 | S36-| S37 | S38 | S39 | S40-| S4l | S42 | S43 | S4
28/10-03/11 S44 6% 4% 10 764 7960 -26,0% Auvril Mai Juin Juillet Aolt Sept. Oct.
34,9%  37,2% 1976 609 2105612
=SAISON 2022 +SAISON 2023

RIS S ON 63,9% 62,4% 1052393 1025651

CONSTANT (S27 A

pl






OBSERVATOIRE DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE BILAN FIN DE SAISON 2023
BEZIERS MEDITERRANEE

SECTEUR LOCATIF

il %

TAUX DE REMPLISSAGE
I}

consuLTG

Taux de remplissage propriétaires compris

NUITEES
I}

SAISON 2022 SAISON 2023 EVOLUTIONS
NOMBRE DE LITS 2619 2680 2.3% POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO
= PART D'ETRANGERS 5.3% 7.8% 2.4 pt(s)
 — 2 TAUX DE REMPLISSAGE 36.4% 37.5% 1.1 pt(s)
Em TAUX DE REPONSE 51% 48%

ISON SAISON  SAISON SAISO

ate & N° s

| SECTEUR LOCATIF = Résidences de Tourisme + Agences Immobiliéres

Nuitées Locatives 203 540 153 497

=+SAISON 2022 +SAISON 2023

2022 2023 2022 2023
01/04-07/04 S14 - Avril 16% 2506 2862 4725 65,1% 21.1% EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %) 22.7% 23,6%
08/04-14104 15 26% 31% 4710 5761 22,3% 1.5% 0.6%
15/04-21/04 S16 30% 29% 5447 5386 -1,1% 4% -L7%
22/04-28/04 S17 26% 30% 4735 5632 18,9% AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
29/04-05/05 S18 - Mai 29% 26% 5250 4936 -6,0%
06/05-12/05 S19 28% 29% 5129 5454 6,3% NOMBRE DE NUITEES
13/05-19/05 S20 25% 31% 4583 5743 25,3% 16000
20/05-26/05 S21 43% 31% 7871 5818 -26,1%
27/05-02/06 S22 28% 25% 5120 4781 -6,6%
03/06-09/06 S23 - Juin 29% 26% 5310 4876 -8,2% 1400
10/06-16/06 S24 27% 29% 4965 5462 10,0%
17/06-23/06 S25 31% 31% 5739 5838 1,7%
24/06-30/06 S26 31% 31% 5627 5788 2,8% o >
01/07-07/07 S27 - Juillet 44% 39% 8 060 7338 -9,0% DIEVSOIL_ S;I-—l—lggls
08/07-14/07 S28 55% 53% 10069 9998 -0,7% 10000
15/07-21/07 $29 57% 57% 10412 10 669 2,5% 5,6%
22/07-28/07 S30 60% 58% 11062 10939 -1,1%
29/07-04/08 S31 - Aol 70% 61% 12854 11434 -11,0% 8000
05/08-11/08 S32 76% 77% 13905 14441 3,9%
12/08-18/08 S33 75% 74% 13667 13931 1,9%
19/08-25/08 S34 67% 65% 12226 12126 -0,8% 6000
26/08-01/09 S35 47% 52% 8564 9 665 12,9%
02/09-08/09 S36 - Septembre 29% 36% 5396 6717 24,5%
09/09-15/09 S37 30% 36% 5470 6674 22,0% 4000
16/09-22/09 S38 28% 32% 5192 6 035 16,2%
23/09-29/09 S39 22% 28% 4009 5201 29,7%
30/09-06/10 S40 - Octobre 19% 26% 3470 4897 411% 200
07/10-13/10 S41 17% 25% 3173 4747 49,6%
14/10-20/10 S42 18% 23% 3259 4358 33,7% 0
FR02I0 S5 % | 23% Y 4530 | 4391 || 5% g & g/g|g8|/g g/ 8 &8 8 8 8 8 &/ 65/6/5/8 8 8 8/ 8 8/8/8/ 8 3 2 3 g d
2100311 504 206 2% || ses0 a3z o7w 5 35 &8 s's &8 8 g 8 8 5 I § & 3 2 2 8 3 8 2§ g 8 2 8 § 3
g/ s g/ &/ 8/8/8/8/ 8 8 8 8/ 8|g & s &5 5|8/ 8 8 8 8/8/8/8/ 8 2 g 3|2
_36,4%37,5%206599218071 s|8|8|/38|/g|/8|2|g|K|8|e|5|3|8|8|a|8|2|&|8|2|&|8 /3|8 |2|8|5|3|/:|8%
814_- S15 | S16 | S17 818_- S19 | S20 | S21 | S22 52_3- S24 | S25 | S26 52_7- S28 | S29 | S30 SSJ:- S32 | S33 | S34 | S35 |S36-| S37 | S38 | S39 |S40-| S41 | S42 | S43 | S44
61.19% 50.5% 100816 100 541 Auvril Mai Juin Juille Aot Sept. Oct.
1

Nuitées Propriétaires 3059 59 849

Les nuitées locatives représentent 70,4% des nuitées totales

pll.



il %

TAUX DE REMPLISSAGE
I}

BILAN FIN DE SAISON 202:
BEZIERS MEDITERRANEE

3

HOTELS

al ==y

NUITEES

\( \
Date & N° sen SAISON 2022 SAISON 2023 S?:]SZ(;N S'glosng @
01/04-07/04 S14 - Avril 32% 44% 5873 7901 34,5%
08/04-14/04 S15 38% 40% 6 860 7202 5,0%
15/04-21/04 S16 41% 39% 7434 6941 -6,6%
22/04-28/04 S17 40% 46% 7157 8314 16,2%
29/04-05/05 S18 - Mai 37% 42% 6624 7514 13,4%
06/05-12/05 S19 35% 39% 6317 6943 9,9%
13/05-19/05 S20 41% 42% 7486 7 652 2,2%
20/05-26/05 S21 47% 48% 8591 8716 1,5%
27/05-02/06 S22 46% 51% 8298 9170 10,5%
03/06-09/06 S23 - Juin 47% 45% 8538 8037 -5,9%
10/06-16/06 S24 47% 55% 8532 9903 16,1%
17/06-23/06 S25 45% 54% 8210 9 706 18,2%
24/06-30/06 S26 48% 56% 8732 10 042 15,0%
01/07-07/07 S27 - Juillet 48% 53% 8719 9473 8,6%
08/07-14/07 S28 52% 57% 9461 10 308 8,9%
15/07-21/07 S29 67% 62% 12 209 11 252 -7,8%
22/07-28/07 S30 66% 60% 12014 10 759 -10,4%
29/07-04/08 S31 - Aodit 67% 69% 12172 12 457 2,3%
05/08-11/08 S32 67% 74% 12181 13308 9,3%
12/08-18/08 S33 71% 74% 12871 13 295 3,3%
19/08-25/08 S34 66% 61% 12 012 11 066 -7,9%
26/08-01/09 S35 63% 49% 11 388 8757 -23,1%
02/09-08/09 S36 - Septembre 55% 50% 9873 9037 -8,5%
09/09-15/09 S37 54% 47% 9814 8398 -14,4%
16/09-22/09 S38 54% 45% 9772 8 196 -16,1%
23/09-29/09 S39 53% 45% 9 640 8129 -15,7%
30/09-06/10 S40 - Octobre 55% 38% 9882 6 820 -31,0%
07/10-13/10 S41 53% 43% 9 582 7670 -19,9%
14/10-20/10 S42 45% 35% 8 052 6393 -20,6%
21/10-27/10 S43 44% 31% 7 960 5620 -29,4%
28/10-03/11 S44 33% 20% 6 057 3561 -41,2%
TOT. 50,3% 48,8% 282310 272538
CelR eSS IEL] 63,3% 62,1% 103027 100674

CONSTANT (S27 A

SAISON 2022 SAISON 2023 EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO
NOMBRE DE LITS 2584 2575 -0,3%
PART D'ETRANGERS 14,3% 24,4% 10,1 pt(s)
TAUX DE REMPLISSAGE 50,3% 48,8% -1,6 pt(s)
TAUX DE REPONSE 64% 60%
HOTELS
EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
11,1% 10,8%
= —
-1,4% -2,9%
-13,7%
-27,6%
AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
NOMBRE DE NUITEES
14 000
12 000 EVOLUTION
DES NUITEES
-3,59
10 000
8000
L.
I”
%
6000 .-
4 000 \
2000
0
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OBSERVATOIRE DE
VITE BILAN FIN DE SAISON 2023

BEZIERS MEDITERRANEE

L'ACTIVI
TOURISTIQUE

GS SAISON 2022 SAISON 2023 EVOLUTIONS
NOMBRE DE LITS 20933 20 855 POIDS DES LITS SUR LE STOCK PRO
PART D'ETRANGERS 50,8% 54,9%
C}Z//_\\ I 0 TAUX DE REMPLISSAGE 32,8% 35,7% 2,9 pt(s)
A/ 1 0 TAUX DE REPONSE 43% 46%
TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
A [ . CAMPINGS
[ \ \
SAISON  SAISON SAISON @
Date & N° 3
ate sem 2022 2023 2022 SAISON 2023 : ; .
0,
01/04-07/04 514 - Avril 1% 0% 1553 175 88.7% . 34% EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %)
45,6% . 32,7% 33,5%
08/04-14/04 S15 4% 5% 5363 7942 48,1%
- 0/ - -
15/04-21/04 S16 6% 9% 9 056 12 803 41,4% 2.8% 6.3% 0.1%
AVRIL MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
22/04-28/04 S17 9% 15% 13 305 21693 63,0%
29/04-05/05 S18 - Mai 12% 29% 18 009 42 087 133,7% NOMBRE DE NUITEES
06/05-12/05 S19 8% 19% 12 411 27 752 123,6% 120 000
13/05-19/05 S20 13% 33% 19 474 48 701 150,1%
20/05-26/05 S21 30% 28% 44 487 41 547 -6,6%
27/05-02/06 S22 42% 54% 61 807 79 503 28,6%
) 100 000
03/06-09/06 S23 - Juin 49% 51% 71302 74 044 3,8%
10/06-16/06 S24 42% 35% 61 455 51431 -16,3%
17106-23/06 525 42% 44% 61 030 64117 5,1% EVOLUTION DES
. . NUITEES
24/06-30/06 S26 48% 46% 69 749 66 452 4,7% 80 000
01/07-07/07 S27 - Juillet 53% 49% 77 310 71095 -8,0% 8 60/
a 0
08/07-14/07 S28 66% 59% 96 124 86 759 -9,7%
15/07-21/07 S29 68% 65% 99 773 94 336 -5,4%
22/07-28/07 $30 68% 66% 99 216 96 744 -2,5% 60 000
29/07-04/08 S31 - Aolit 67% 66% 98 469 95 868 -2,6%
05/08-11/08 S32 68% 67% 99 143 98 481 -0,7%
12/08-18/08 S33 68% 68% 99 245 98 817 -0,4%
40 000
19/08-25/08 S34 66% 65% 96 359 95 124 -1,3%
26/08-01/09 S35 57% 60% 82907 87211 5,2%
02/09-08/09 S36 - Septembre 48% 58% 70 657 85 080 20,4%
09/09-15/09 S37 39% 48% 57 045 69 941 22,6% 20000
16/09-22/09 S38 33% 37% 48 692 54 540 12,0%
23/09-29/09 S39 6% 25% 9495 37 066 290,4% \
\
30/09-06/10 S40 - Octobre 1% 4% 1011 5124 406,8% \\
0
07/10-13/10 S41 1% 0% 806 277 -65,6% < < < < o) o) e} e} © © © © © ~ ~ ~ ~ © © © © o o o o o o o o o —
[ <4 3 <3 < < < =4 <4 <4 =4 <4 <4 I3 <4 <4 <4 < < <4 I} < < I} < < o o g d o
% o 835 | esow 5 3§ & 8 3 2 & 8 82 8 8 5 3 7§ & 3 = % & 3 8 2 § 8 8 3 85§ 8
2 & s 5 3 8 8 £ % & 8 & & 5 5 5 5 5 8 8 &8 & 3 3 3 8 g g g g2 S
21/10-27/10 543 1% 0% 835 88 -89,5% = D B N S < @ S N o) S = I = @ B NI S B S S < S S S @ S = 3 S D
o o — N N o — N o~ o — Lal o~ o o — o~ N o -~ il o~ o o - o~ (3% o — o~ ~N
28/10-03/11 Sa4 1% 0% 77 88 -88,7% S14-| S15 | S16 | S17 |S18-| S19 | S20 | S21 | S22 |S23-| S24 | S25 | S26 |S27-| S28 | S29 | S30 |S31-| S32 | S33 | S34 | S35 | S36-| S37 | S38 | S39 | S40-| S41 | S42 | S43 | S44
Avril Mai Juin Juillet Aot Sept. Oct.

=SAISON 2022 ~+SAISON 2023
CCEUR DE SAISON
CONSTANT (S27 A 64,3% 62,7% 848 546 824 436
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OBSERVATOIRE DE
L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

BILAN FIN DE SAISON 2023
BEZIERS MEDITERRANEE

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) SAISON 2022 SAISON 2023 EVOLUTIONS POIDS DES LITS SUR LE STOCK STATION
NOMBRE DE LITS 12 169 12 527 2,9%
GZA NUITEES AU LIT 73 73 -0,9%
I 0/ TAUX DE REMPLISSAGE 33,7% 33,4% -0,3 pt(s)
o (1] ] <7 TAUX DE REPONSE 100% 100%

TAUX DE REMPLISSAGE NUITEES
| |

LITS PAP (DE PARTICULIER A PARTICULIER) = C2C

EVOen %
Date & N° sem. SAISON SAISON  SAISON SAISON -

2022 2023 2022 2023 7.2% EVOLUTION DES NUITEES PAR PERIODES COMMERCIALES (EN %) 6.2%
01/04-07/04 S14 - Avril 21% 19% 17989 16724 -7,0% & 1,2% 1,2% : &
08/04-14/04 S15 27% 26% 22584 22373 -0,9%
15/04-21/04 S16 31% 23% 26025 20305 -22,0% A%)lRﬂl/ﬂ MAI JUIN JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE
22/04-28/04 S17 25% 23% 21198 20437 -3,6% .
29/04-05/05 S18 - Mai 21% 29% 17699 25752 45,5% 70 000 NOMBRE DE NUITEES
06/05-12/05 S19 26% 27% 22432 23911 6,6%
13/05-19/05 S20 25% 29% 20989 25372 20,9%
20/05-26/05 S21 36% 31% 30788 27301 -11,3% 60 000
27/05-02/06 S22 29% 26% 24499 22504 -8,1%
03/06-09/06 S23 - Juin 28% 28% 24110 24122 0,1%
10/06-16/06 S24 23% 30% 19992 26668 33,4%
17/06-23/06 S25 27% 25% 22725 22035 -3,0% 50000
24/06-30/06 S26 27% 24% 23271 20786 -10,7% -
01/07-07/07 S27 - Juillet 36% 36% 30835 31289 1,5% DEEVSO,{IH;I-?SEIS
08/07-14/07 S28 50% 49% 42629 43400 1,8% 40000 0
15/07-21/07 S29 54% 55% 46 042 48 109 4,5% 2’0 A)
22/07-28/07 S30 58% 55% 49117 47802 2,7%
29/07-04/08 S31 - Aol 65% 58% 55729 50911 -8,6% 30000
05/08-11/08 S32 74% 68% 62616 59273 -5,3%
12/08-18/08 S33 72% 67% 60910 58403 -4,1%
19/08-25/08 S34 60% 64% 51211 56151 9,6% 20 000
26/08-01/09 S35 36% 45% 30579 39415 28,9%
°2’ggegse’&9h,sje‘ 28% 27% 24192 23964 -0,9%
09/09-15/09 S37 27% 28% 23322 24817 6,4% 10 000
16/09-22/09 S38 24% 25% 20568 22210 8,0%
23/09-29/09 S39 20% 22% 17189 19531 13,6%
30/09-06/10 S40 - Octobre 19% 19% 15836 16879 6,6% 0
07/10-13/10 S41 17%  20% | 14641 17163  17.2% 3 33 & & & & 8 8§/ 8 & & &/ & & & &8/ 8 8 &8 & & & 8 8 s & S 2|4
~ < - o) n N [} © N (2] © [l o ~ < - o] < - © 0 - o) wn N (2] © (2] o ~ [+2)
14/10-20110 542 17%  18% || 14856 16191 9.0% 33132 3 3|2 |2 d|2 2|22/ 2|2 2 2 |ala|ld ald|ala|/adla/a|ldls
28/10-03/11 S44 21% 19% 17852 17018 -47% S14-| S15 | S16 | S17 |S18-| S19 | S20 | S21 | S22 |S23-| S24 | S25 | S26 |S27-| S28 | S29 | S30 |S31-| S32 | S33 | S34 | S35 | S36-| S37 | S38 | S39 | S40-| S41 | S42 | S43 | S44
Avril Mai Juin Juillet Aot Sept. Oct.
_ 337%  334% 890628 908275
s6.0%  55.1% 4200668 434754 =SAISON 2022 “+SAISON 2023
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OBSERVATOIRE DE
L'ACTIVITE

TOURISTIQUE BILAN FIN DE SAISON 2023

BEZIERS MEDITERRANEE

METHODOLOGIE G2A e_st cert?fié ISlO' 20252 aupr“es de I’AFNQR. Cette étude est réalisée conformément a la norme et respecte toutes ses exigences pour vous
garantir confidentialité et protection des données

ISO 20252 : CONCEPTION D'ETUDES ET

consuLTNG

L'analyse de la fréquentation touristique des lits de la station se fait de maniere exhaustive :

- Pour les lits pro : par une interrogation des opérateurs soit en direct, soit via les opérateurs
nationaux, soit via des passerelles automatisées.

par une collecte automatisée de
recherche en ligne.

G2A développe avec des partenaires technologiques des robots analytiques (scroll) qui collectent et traitent de maniére
hebdomadaire un grand nombre de résultats issus des requétes destinées a :
- Identifier la programmation de meublés sur les sites de locations de vacances de particulier & particulier,

- Dédoublonner les offres des sites de locations de vacances de particuliers a particuliers + collecter
l'information sur la volumétrie afférente (nombre de lits),

- Mesurer la performance de ces biens par une analyse des plannings sur les sites internet concernés.

- Pour les lits non commercialisés : par la récolte d'indicateurs généraux comme la production
d'ordures ménageéres ou la consommation d'eau.

L’ensemble des collectes de données et des résultats présentés dans ce rapport sont effectués en
respectant le principe de confidentialité.

Un hébergeur non répondant lors de I'enquéte est estimé par la moyenne de son secteur.

En début de saison, chague hébergement est enquété afin de connaitre et de mettre & jour son
stock.

SES DE POSITIONNEMENT. ACTIVITE DE CONSEIL, STRATEGIE MARKETING ET COMMERCIALE

LA CARTOGRAPHIE DES STOCKS DE LITS TOURISTIQUES EN STATION EST IMPACTANTE POUR LE MODELE ECONOMIQUE :

NATURE + STOCK DE LITS + MODE DE GESTIO

¥

‘ ‘ -RESIDENCES
SECONDAIRES

-HOTELS
-RESIDENCES DE TOURISME

-VILLAGES VACANCES

-CAMPINGS

-AGENCES IMMOBILIERES

-CENTRALE DE RESERVATION _GITES & REFUGES *
-GITES & REFUGES * _OFFRE C2C - ENSEMBLE DES

LITS FERMES

HEBERGEMENTS FERMES
POUR TRAVAUX OU NON
EXPLOITES (SUR UNE SAISON
OU PLUS)

-LISTES DE LOUEURS

-GITES & REFUGES * : CLASSEMENT SELON LES TERRITOIRES
Quelle est la différence entre un taux d’occupation et un taux de remplissage?

- Le taux d’occupation indique I'occupation
f\ moyenne d’un hébergement (appartement ou
g chambre) sur une période donnée.

R - Le taux de remplissage correspond au nombre
de personnes séjournant dans ce bien par rapport a
la capacité d’accueil totale.

Le taux de remplissage est généralement inférieur au taux d’occupation car un appartement ou une chambre
est rarement occupé par le nombre de personnes maximum.
Exemple :
Une chambre de 4 personnes est occupée pendant 1 semaine compléte:
aux d’occupation: 100%.
2 persopnes y ont séjourné:
aux de remplissage: 50%.

Définitions :

Taux d’occupation : (Nombre de chambres ou d'appartements ou d’emplacements occupés / Nombre de chambres ou d'appartements ou d'emplacements offerts) X 100

Taux de remplissage : (Nombre de lits occupés / Nombre de lits offerts ) X 100
Nuitées au lit : Nombre de nuitées / Nombre de lits : correspond au nombre de nuitées générées par un lit au sein de la station

pl7.



OBSERVATOIRE
DE L'ACTIVITE
TOURISTIQUE

réponse

HOTEL IBIS BUDGET BEZIERS CENTRE

HOTEL IBIS BUDGET BEZIERS EST MEDITERRANEE
HOTEL ALCYON

HOTEL ALTHEA

HOTEL DE LA MER

HOTEL PREMIERE CLASSE BEZIERS

HOTEL PAUL RIQUET

HOTEL CHAMP DE MARS

HOTEL IBIS BUDGET BEZIERS-EST LA GINIESSE
LA VILLA GUY

HOTEL-RESTAURANT DE LA PLAGE

HOTEL CAMPANILE BEZIERS

HOTEL IBIS BEZIERS EST MEDITERRANEE
HOTEL IMPERATOR

HOTEL KYRIAD DIRECT BEZIERS CENTRE
HOTEL LE XIX

HOTEL LE MONESTIE

HOTEL MIRA MAR

HOTEL IN SITU BEZIERS

HOTEL MERCURE BEZIERS

HOTEL B&B BEZIERS

HOTEL DES POETES

HOTEL LAS CIGALAS

HOTEL CALIFORNIA

HOTEL CONFORT

HOTEL F1 BEZIERS EST

HOTEL PTIT DEJ HOTEL BEZIERS EST
HOTEL-RESTAURANT AUBERGE PROVENCALE
HOTEL L ESCALE

HOTEL LE PAVILLON

HOTEL ALBIZZIA

L'HOTEL PARTICULIER

HOTEL-RESTAURANT LES ENFANTS TERRIBLES
HOTEL LE CHALET

Hétels : 60% de taux de

Py
@
kel

N. Rép

XX XX XXXXXXXXXXXXXXXX

XXX XX XXXXXXXXX

BILAN FIN DE SAISON 2023
BEZIERS MEDITERRANEE

LISTE DES REPONDANTS

Campings : 46% de taux

de réponse

Py
@
kel

N. Rép

CAMPING NATURISTE LE SERIGNAN PLAGE NATURE
CAMPING LE SERIGNAN PLAGE YELLOH VILLAGE
CAMPING SANDAYA ALOHA

AIRE DE STATIONNEMENT POUR CAMPING CAR DE SAUCLIERES
CAMPING EDEN VILLAGE L'ETOILE DE MER
CAMPING COTE DU SOLEIL

CAMPING BEAUSEJOUR

CAMPING LE PARADIS

CAMPING LA GABINELLE

AIRE PRIVEE - CAMPING CAR PARK - SERIGNAN LES PLAGES
CAMPING SIBLU - LES SABLES DU MIDI

CAMPING HELLO SUMMER INN

CAMPING MAS DES LAVANDES

AIRE PRIVEE - DOMAINE DE MI-COTE

AIRE PRIVEE - MINI GOLF DU LION

CAMPING CAPFUN L'HERMITAGE

CAMPING LES BERGES DU CANAL

CAMPING LE CLOS VIRGILE - ALOA VACANCES
CAMPING BLEU MARINE

CAMPING CAPFUN LES VIGNES D'OR

CAMPING LE BELLEVUE

CAMPING LA MAIRE - ALOA VACANCES

CENTRAL CAMPING

CAMPING LE REBAU

CAMPING CLAIRAC

XX XX XXX XXX

XXX XXX XXXXXXXXX

Résidences : 54% de

taux de réponse

RESIDENCE CHATEAU HERMITAGE DE COMBAS
RESIDENCE HOTELIERE MODERNE

RESIDENCE LE CREOLE

RESIDENCE VCO LE FONSERANE

RESIDENCE VCO LA DUNE

RESIDENCE VCO ALIZEA BEACH

RESIDENCE LE VILLAGE D'OC

ZENITUDE HOTEL - RESIDENCE BEZIERS CENTRE
RESIDENCE LES CARAIBES

Agences : 41% de taux

de réponse

AGENCE ALBOUY - COSTET IMMOBILIER
AGENCE CALVET LOCATIONS

AGENCE BLEU SOLEIL - 2

DIX IMMOBILIER

IMMOPLAGE

CIMM IMMOBILIER

Rép N. Rép

X

X

X

X

X

X
X
X
X

X

X
X
X
X
X

AFIN DE RESPECTER LA CONFIDENTIALITE DES HEBERGEURS, LA SOCIETE G2A CONSULTING S'ENGAGE A NE DIFFUSER QUE LES SECTEURS PRESENTANT AU MOINS TROIS HEBERGEURS ET NE PERMETTANT PAS D'ISOLER LES

RESULTATS D'UN HEBERGEUR EN PARTICULIER




VOTRE REFERENT G2A

BEZIERS MEDITER

== F 4

= .
Traitement Statistiques : Théo BERMOND BEZI ERS

Référent de la Station : Clément BERTHOUT

Consultant o o
Chargé d'Etudes Statistiques

Mail : clement.berthout@g2a-consulting.fr

CONSULTING

afag
150 20252]

Etude marketing
et d’opinien

3 rue d’Hélios s e
ZAC de Viarguesin ;
34440 COLOMBIERS : a |

www.g2a-consulting.fr




